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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,975,203.39 1,072,316.27 11,809,915.2412,882,231.51

1,440,000.00 120,000.00 1,380,000.00Dietas 1,500,000.00

7,335,270.72 792,843.20 6,233,002.24Sueldos Básicos 7,025,845.44

611,272.56 0.00 601,272.56Decimotercer Mes 601,272.56

573,064.98 0.00 507,228.01Decimocuarto Mes 507,228.01

286,025.21 14,783.33 280,241.88Complementos 295,025.21

74,423.06 30,392.55 216,273.28Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

246,665.83

1,368,200.00 110,554.35 1,466,089.27Jornales 1,576,643.62

25,000.00 3,742.84 24,757.16Horas Extraordinarias 28,500.00

261,946.86 0.00 1,101,050.84Beneficios 1,101,050.84

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,183,909.55 1,212,253.94 13,080,455.4614,292,709.40

190,000.00 6,319.07 176,530.33Viáticos Nacionales 182,849.40

3,150,000.00 278,989.58 3,034,510.42Suministro de Energía 
Eléctrica

3,313,500.00

12,000.00 235.00 11,765.00Gas 12,000.00

12,000.00 698.01 11,301.99Telefonía Fija 12,000.00

15,000.00 2,400.00 12,600.00Telefonía Celular 15,000.00

100,000.00 14,838.92 122,773.11Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

137,612.03

70,000.00 22,545.00 77,455.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

100,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00
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40,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00

100,000.00 8,641.74 71,358.26Servicio de Transporte 80,000.00

75,000.00 32,848.00 71,973.09Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

104,821.09

31,000.00 0.00 51,193.73Primas y Gastos de Seguro 51,193.73

25,000.00 0.00 25,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 0.00 0.00Publicidad y Propaganda 0.00

50,000.00 4,615.21 49,357.96Servicio de Internet 53,973.17

20,000.00 7,050.00 12,950.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

60,000.00 0.00 36,417.07Ceremonial y Protocolo 36,417.07

5,843,909.55 826,209.41 8,947,133.50Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

9,773,342.91

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

250,000.00 6,864.00 243,136.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

0.00 0.00 35,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 812,254.04 69,494.24 1,039,289.511,108,783.75

150,000.00 9,869.35 163,130.65Productos Alimenticios y 
Bebídas

173,000.00

15,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

70,000.00 8,499.65 97,500.35Productos de Papel y Cartón 106,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00
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200,000.00 27,839.70 229,857.41Gasolina 257,697.11

113,281.62 17,554.60 167,222.10Diésel 184,776.70

10,000.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

20,000.00 200.00 28,800.00Elementos de Ferretería 29,000.00

33,972.42 0.00 76,351.61Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

76,351.61

40,000.00 1,435.00 64,623.33Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

66,058.33

5,000.00 379.93 5,520.07Útiles y Materiales Eléctricos 5,900.00

100,000.00 3,716.01 141,283.99Repuestos y Accesorios 145,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,839,858.20 174,596.38 6,646,197.086,820,793.46

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 620,300.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

620,300.00

0.00 0.00 65,179.12Equipos para Computación 65,179.12

2,789,858.20 173,476.38 2,725,825.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,899,302.00

1,700,000.00 1,120.00 2,984,892.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,986,012.34

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,309,436.82 630,438.74 10,541,395.4811,171,834.22

146,674.97 35,305.00 220,827.80Ayuda Social a Personas 256,132.80

4,248,529.15 461,164.73 5,125,741.01Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,586,905.74

100,000.00 0.00 100,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

3,814,232.70 133,969.01 5,094,826.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,228,795.68
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36,120,662.00 3,159,099.57 43,117,252.77Total: 46,276,352.34

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/11/2021Fecha del: 30/11/2021

USUARIO: 
LINNETH.CONTRERAS

EJERCICIO: 2021

al
Pagina: 4 de 4

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:01 a.m.

08/12/2021

PIMIENTA, CORTÉS

08/12/2021 08:01:30 a.m. 4


